Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO DE APLAUSO AOS ATLETAS IBITINGUENSES FELIPE PAZIAN E AQUILES SINA
FILHO  PELA  CONQUISTA  DO  3º  LUGAR  NO  CAMPEONATO  DE  FUTEVOLEI  QUE
ACONTECEU NO ÚLTIMO DIA 23 DE MAIO DE 2021, NA CIDADE DE SERTÃOZINHO/SP.

Destinatários:  Aos  atletas  ibitinguenses  Felipe  Pazian  e  Aquiles  Sina  Filho
(felipepazian11@outlook.com)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tenho  grande  satisfação  e  orgulho  em  parabenizar  estes  dois  atletas
ibitinguenses que se destacaram no Torneio de Futevolei que aconteceu no dia 23 de maio na
cidade de Sertãozinho, onde conquistaram o 3º lugar e ganharam o prêmio de revelação do
torneio.
Uma conquista não apenas destes dois jovens atletas, mas para todos nos ibitinguenses, que
levaram no nome de nosso município ao pódio do torneio.
Assim,  desejo  que  Deus  os  abençoe  e  que  muitos  pódios  estejam  no  caminho  destes
meninas que possuem garra, determinação e força para vencer, servindo de inspiração para
outros  atletas  que  têm sonhos  de  participarem de  campeonatos  e  torneios,  e  essa  dupla
mostra a todos que sonhos podem tornar-se realidade, basta persistir.
Portanto, fica registrado através desta Moção de Aplauso, todo o orgulho do Poder Legislativo
Ibitinguense, em nome de toda a população, pela conquista destes jovens neste importante
torneio de Futevolei que aconteceu neste último domingo na cidade de Sertãozinho,  e que
muitas outras conquistas venham pela frente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de maio de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 305/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

05
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
67

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
05

/2
02

1
17

:4
8:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E3
4-

0E
FC

-C
34

A-
70

39
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

05
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
67

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
05

/2
02

1
17

:4
8:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E3
4-

0E
FC

-C
34

A-
70

39
.

Pag. 2/2